令和２年３月１１日

 〇〇地区祭礼執行責任者 殿

 半田山車祭り保存会〇〇地区常任理事 殿

半田山車祭り保存会

会 長  加  藤 順  三

半田市長 榊  原  純  夫

各地区春の祭礼における山車曳き等について(お願い)

 平素は、半田の山車文化の保存・継承と振興にご理解とご協力を賜り、

深く感謝を申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については、依然として全国の感染者

数が増加しており、３月４日以降、市内でも２名の感染者が確認されまし

た。

半田市では、国が示した「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」

に鑑み、現在、小中学校の春休みまでの臨時休校、３月末までの公共施設

の休館や市主催イベントの中止などの対策を講じているところです。

また、民間事業者においても、コンサートや大規模催事などの中止・縮

小が相次いでおり、感染の流行を早期に終息させるためには、多くの人数

が集まる行事等による集団感染を防止することが極めて重要であります。

春の祭礼における山車曳きは、各地区の伝統的かつ神聖な行事でありま

すが、感染が拡がる現在の状況等を踏まえると、例年どおり実施して万が

一集団感染が発生した場合は、地元住民の山車曳き行事等への理解と支持

を失うことにもなりかねません。

つきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、延期、

規模縮小、中止など、祭礼における山車曳き行事等の可否について、適宜

適切なご判断をいただきますようお願い申し上げます。

以上